
 

POROS 

   Smuk, børnevenlig og rig på udflugtsmuligheder! 
 
 
 
Der er masser af atmosfære i de smalle gader på denne 
hyggelige lille ø  – kun et stenkast fra Peloponnes-halvøen 
og indsejlingen er så smuk at Henry Miller har beskrevet 
den således: ”At sejle langsomt gennem Poros-strædet  
er som at mindes glæden ved at passere gennem 
livmoderhalsen – en glæde der næsten er for dyb til at  
blive erindret.” 
 
Byens charmerende 1800-tals huse stiger op mod det blå 
og hvide klokketårn der kroner én af de adskillige høje 
Poros er bygget omkring. Klatreturen op til tårnet er smuk – 
vindruer og blomster hænger ud over de private terrasser. 
Blandt de smukke huse, findes små forretninger med 
souvenirs og fine guldsmede. 
 
Langs havnepromenaden, har de lokale fiskere travlt med  
at få dagens fangst trukket i land. Friskfanget fisk og de 
lækre kalamares kan nydes med et glas retsina eller ouzo, 
på en af de mange små tavernaer langs promenaden. 
 
I virkeligheden er Poros to øer adskilt af en smal kanal.  
Den ene er den meget lille klippeø Sferia og den anden 
Kalavria, der er meget frodig og grøn med masser af 
citrontræer og pinjeskove og her er nok at tage sig til, hvis 
man altså ikke udelukkende er til afslappet badeferie ved 
swimmingpoolen eller på en af de små dejlige strande.  
 
Tag f.eks. på dagsudflugter på egen hånd til de andre 
Saroniske øer Spetses, Hydra og Ægina.  
 
Man kan også tage med taxabåd til den smukke og meget 
frodige Argoliske halvø på Peloponnes. Med taxabåd kan 
man i øvrigt let komme til strandene rundt omkring på øen 
og Poros er tilstrækkelig lille til at den kan udforskes med 
lokal transport, taxa, cykel eller knallert. 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Vore hoteller og lejligheder: 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Hotel Poros Image 
Det bedste Poros kan tilbyde! 
2 km. fra Poros by, med egen strand, 
swimming pool, bar, restaurant.  
Flotte værelser med privat bad/toilet, 
aircondition, TV, hårtørrer, værdiboks, 
køleskab & balkon med havudsigt. 
 
 
Hotel Pavlou 
Hyggeligt hotel lige overfor den dejlige strand 
ved Neorion, 3 km. fra Poros by.  
Roligt og børnevenligt område.  
Restaurant, bar og swimming pool.  
Værelser med privat bad/toilet, aircondition, 
TV & balkon. 
 
 
Lejligheder Kalimera 
Skønne et- og toværelses lejligheder ved 
Canali, 1,5 km. fra Poros by.  
Reception & morgenmadsrestaurant. 
Lejligheder med privat bad/toilet, airconditon, 
køkkenfaciliteter, TV & balkon. 
 
 
 
Lejligheder Saga 
Pæne og rummelige et- og toværelses 
lejligheder ved Canali, 1,5 km. fra Poros by. 
Reception, snack bar, morgen- 
madsrestaurant & lille pool.  
Lejligheder med privat bad og toilet, airc., 
køkken & balkon. 
 
 
Lejligheder Vasilis 
Simpelt indrettede etværelses lejligheder 
beliggende 5 min. fra Askeli-stranden i stille, 
grønt område. Stor pool og snack bar.  
Lejligheder med privat bad & toilet, 
aircondition og balkon. 
 
 
Lejligheder Askeli Palace 
Pæne og hyggelige lejligheder ved Askeli-
stranden, 3 km. fra Poros by. 
Et- og toværelses lejligheder med privat 
bad/toilet, køkken-faciliteter og TV.  
Tillæg for air-condition betales på stedet. 
 
 
 
 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

 

 
 

TIL OG FRA  
POROS... 

 

 
 
Ved ankomsten til Athens lufthavn findes ekspresbusser og taxaer lige udenfor ankomsthallen.
 
Med taxa tager det ca. 45-60 min. at nå Piræus. 
Prisen ligger på omkring € 45,00 (inklusiv bagagetakst) og der kan være maximum  
4 personer per taxa. 
 
Ekspresbus X96 kører direkte til havnen i Piræus.  
Turen tager en god times tid og koster ca. € 3,20 per person per vej. 
Endestationen er ved havnekajen, få hundrede meter fra både de regulære færger og  
flyvebådene ”Flying Dolphins” til de Saroniske øer. 
 
Fra Piræus sejles der til Poros mange gange om dagen. 
De første færger og flyvebåde går ved 7:00-tiden og herefter er der afgange ca. hver anden 
time. Den sidste færge/flyvebåd afgår ved en 18:00-tiden. 
 
Turen fra Piræus til Poros med regulær færge tager godt 2 timer, hvorimod flyvebådene kan 
klare turen på en time. 
 
Priser* for de almindelige færger ligger på ca. € 11,00 og for flyvebådene ca. € 20,00  
per person per vej. 
Der ydes som regel børnerabat på 50% for børn under 10 år. 
 
Færgebilletter kan købes i et af de mange billetbureauer, som ligger overalt i Piræus,  
dog er vi behjælpelige, hvis De bestiller i god tid, så vi kan nå at få fremsendt billetter fra 
Athen. 
 
Med hensyn til returrejsen fra Poros til Piræus, er der fine forbindelser samme dag, som man 
flyver hjem fra Athen.  
Det er yderste sjældent, at der opstår vejrmæssige forhold, som betyder, at færgerne og 
flyvebådene indstilles, så vil man direkte til lufthavnen kan dette sagtens lade sig gøre fra alle 
de Saroniske øer, på afrejsedagen. 
 
Vi anbefaler dog, at man snupper den sidste eftermiddag og aften i skønne og pulserende 
Athen – vi har masser af hoteller at tilbyde, og afrund en dejlig ferie med et måltid i skyggen af 
Akropolis. 
 
I højsæsonen (juli & august) er der stor efterspørgsel på både færger og flyvebåde og vi 
anbefaler altid at man køber sin returbillet et par dage før afrejsen uanset på hvilket tidspunkt 
af året man rejser. 
 
 
* baseret på 2008-priserne. 
 

 
 
  

 


